PREFEITURA DE

TEJUÇUOCA
Um Imitei) 'tempo !met, tedos

ATA DE ABERTURA E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES

TOMADA DE PREÇOS N° 2023.05.17.01 - TP - INFRA

Aos 06 (Seis) dias do mês de junho de 2023, às 09:15 horas, após quinze minutos de tolerância, onde conforme
edital a sessão foi marcada para às 09:00 do dia 06 de junho de 2023, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
estando presentes O Presidente JOSÉ MARCOS PINHO BRITO e os membros ANTÔNIA LENILCE SILVA MARINHO,
ANDERSON JOSÉ BRITO MOREIRA, MARIA GRACILENE FERREIRA DOS SANTOS, Secretario (a), nomeados por
meio da Portaria n° 124/2022, de 04 de outubro de 2022, e as empresas: 01 - COPA ENGENHARIA LTDA — CNPJ:
02.200.917/0001-65, Representado pelo Sr. (a) ANTONIO ALBER DE SENA LIMA JUNIOR — CPF: 717.213,123-15; 02 -
ABRAV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI — CNPJ: 12.044.788/0001-17, Representado
pelo Sr. (a) ALEXANDRE BRASIL VIEIRA — CPF: 348 621.453-53; 03 - REPASSE DO VALE — CNPJ: 37.658.271/0001-
49, protocolado pelo Sr. (a) RAFAEL ANDRADE DE SOUSA — CPF: 028.647.873-00; 04- GLOBAL EMPREEDIMENTO
E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 21.255.717/0001-54, protocolado pelo Sr. (a) GEORGE FORTE BASTOS — CPF:
058.315.833-17; 05 - CONSTRAM — CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA — CNPJ: 72.432.722/0001-
59, protocolado pelo Sr. (a) JORGE ALEXANDRE DE SOUZA OLIVEIRA — CPF: 551.908.393-20; 06 - ELETROCAMPO
SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA— CNPJ: 63.551.378/0001-01, protocolado pelo Sr. (a) JOSE REGINALDO MATOS
BARRETO — CPF: 843.905.303-72; 07 - IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES — CNPJ: 25.011.748/0001-10,
protocolado pelo Sr (a) FRANCISCO THYAGO MELO — CPF: 0347.438.933-04; 08 - EQV EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS — CNPJ: 37.278.872/0001-26, protocolado pelo Sr. (a) HEYNE RODRIGUES DE ALMEIRA CPF:
054.098.443-43; 09 - CONSBRAL CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA — CNPJ: 07.544.57610001-69,
protocolado pelo Sr. (a) MICAEL DA SILVA PEREIRA — CPF: 008.221.613-46; 10 - RG2 TERRAPLANAGEM LTDA —
CNPJ: 10.417.584/0001-59, protocolado pelo Sr. (a) EDER PACHECO DE OLIVEIRA — CPF: 903.790.803-97; 11 -
MILLENIUM SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 11.952.190/0001-63, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO WINGLESSON
MIRANDA PAULO — CPF: 057 954.113-45; 12 - ENTEC EMPREENDIMENTOS — CNPJ: 19.543.790/0001-80,
protocolado pelo Sr. (a) ROGER ALYSSON MENEZES DA SILVA — CPF: 060.957.753-02; 13 - M L ENTRTENIMENTO,
ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 29.326.036/0001-41, protocolado pelo Sr. (a) JOSE SAMUEL SALES
BEZERRA BARBOSA — CPF: 824 817.683-53; 14 - TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — CNPJ:
20.160.697/0001-75, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO JOAO DE MATOS NETO — CPF: 035.229.633-00; 15 - PRO
LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA— CNPJ: 11.012.912/0001-08, protocolado pelo Sr. (a) PAULO SERGIO
PONTES DA MOTA — CPF: 610.027.783-28; 16 - QUATRO I CONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ: 18.020.126/0001-93,
protocolado pelo Sr. (a) LAIS VERISSIMO DO NASCIMENTO — CPF: 049.654 583-38; 17 - R E SOUSA E
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS — CNPJ: 40.560.312/0001-74, protocolado pelo Sr (a) FRANCISCA MORGANA
RODUIGUES DO NASCIMENTO — CPF: 027.497.523-88; 18 - REAL SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 37.452.665/0001-46,
protocolado via SEDEX/CORREIOS (TG411527195BR); 19- LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA — CNPJ:
25.592.136/0001-21, protocolado pelo Sr. (a) JOSE WILKER PEREIRA BRANDÃO — 030.107 933-16; 20 - DELMAR
CONSTRUTORA — CNPJ: 17.803.489/0001-32, protocolado pelo Sr. (a) ANDRE LUIZ NUNES AGUIAR — CPF:
026 546.073-56; 21 - CONSTRURA BEIJA FLOR LTDA — CNPJ: 09.586.891/0001-84, protocolado pelo Sr. (a) MARCOS
REUSER PIMENTEL NOBRE — CPF: 012.932.593-73; 22 - CONSTRUTORA AG LTDA — CNPJ: 34.326.829/0001-09,
protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO DE ASSIS PAULINO XIMENES CPI • 080.135.217-56; 22 - WI-IIPWC

EMPREENDIMENTOS LTDA — CNPJ: 48.204.138/0001-39, protocolado pelo Sr. (a) WESLLVVY PEREIRA DA COSTA —
CNPJ: 604.620.103-92; 24- M K SERVIÇOS EM CONTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR — CNPJ: 35.864.238/0001-
30, protocolado pelo Sr. (a) LEANDRO DE SOUSA COELHO — CPF: 627.707.523-32; 25 - SERTÃO CONSTUÇÕES
SERVIÇOS E LOCAÇÕES — CNPJ: 21.181.254/0001-23, protocolado via SEDEX/CORREIOS (TG4117432308R); 26 -
CONSTRUTORA MORAES LTDA — CNPJ: 33.278.617/0001-22, protocolado pelo Sr (a) DANIEL ALVES BRASIL — CPF:

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE - Página 1 de 3
CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5

www tejuçuoca.ce.gov.br

PREFEITURA DE

TEJUÇUOCA
Um 'tomo tempo, mi& todas

020.198.393-18; 27 - UNO IMCORPORALÇÕES LTDA - CNPJ: 63.383.384/0001-99, protocolado pelo Sr. (a) PAULO
EVERTON MIRANDA ROCHA - CPF; 605.417.383-99; cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CBUQ DE RUA DIVERSAS NA (SEDE E DISTRITO) DO MUNICÍPIO DE
TEJUÇUOCA ATRAVÉS DE RECURSO FEDERAL, e na Lei n° 8.666/93 e suas alterações. O Presidente da Comissão
de Licitação do Município de Tejuçuoca iniciou o procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS recebendo
os Envelopes "A" - Documentos de Habilitação e "B" - Propostas de Preços, em ato público. O Presidente procedeu à
abertura do Envelope "A" das seguintes empresas: 01 - COPA ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 02.200.917/0001-65,
Representado pelo Sr. (a) ANTONIO ALBER DE SENA LIMA JUNIOR - CPF: 717.213.123-15; 02 - ABRAV
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ: 12.044.788/0001-17, Representado pelo Sr.
(a) ALEXANDRE BRASIL VIEIRA - CPF: 348.621.453-53; 03 - REPASSE DO VALE - CNPJ: 37.658.271/0001-49,
protocolado pelo Sr. (a) RAFAEL ANDRADE DE SOUSA - CPF: 028.647.873-00; 04 - GLOBAL EMPREEDIMENTO E
SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 21.255.717/0001-54, protocolado pelo Sr. (a) GEORGE FORTE BASTOS - CPF: 058.315.833-
17; 05- CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA - CNPJ: 72.432.722/0001-59, protocolado
pelo Sr. (a) JORGE ALEXANDRE DE SOUZA OLIVEIRA - CPF: 551.908.393-20; 06 - ELETROCAMPO SERVICOS E
CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 63.551.37810001-01, protocolado pelo Sr. (a) JOSE REG INALDO MATOS BARRETO -
CPF: 843.905,303-72; 07- IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES - CNPJ: 25.011.74810001-10, protocolado pelo Sr.
(a) FRANCISCO THYAGO MELO - CPF; 0347.438,933-04; 08 - EQV EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS - CNPJ:
37.278.872/0001-26, protocolado pelo Sr. (a) HEYNE RODRIGUES DE ALMEIRA - CPF: 054.098.443-43; 09 -
CONSBRAL CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 07.544.576/0001-69, protocolado pelo Sr. (a)
MICAEL DA SILVA PEREIRA - CPF: 008.221.613-46; 10 - RG2 TERRAPLANAGEM LTDA - CNPJ: 10.417.584/0001-
59, protocolado pelo Sr. (a) EDER PACHECO DE OLIVEIRA- CPF: 903.790.803-97; 11 - MILLENIUM SERVIÇOS LTDA

- CNPJ: 11.952.19010001-63, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO WINGLESSON MIRANDA PAULO - CPF:
057.954 113-45; 12 - ENTEC EMPREENDIMENTOS - CNPJ: 19.543.790/0001-80, protocolado pelo Sr. (a) ROGER
ALYSSON MENEZES DA SILVA - CPF: 060.957.753-02; 13 - M L ENTRTENIMENTO, ASSESSORIA E SERVIÇOS

EIRELI - CNPJ: 29.326.036/0001-41, protocolado pelo Sr. (a) JOSE SAMUEL SALES BEZERRA BARBOSA - CPF:

824 817.683-53; 14 - TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 20.160.697/0001-75, protocolado pelo Sr.

(a) FRANCISCO JOAO DE MATOS NETO - CPF: 035.229.633-00; 15 - PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

LTDA- CNPJ: 11.012.912/0001-08, protocolado pelo Sr. (a) PAULO SERGIO PONTES DA MOTA- CPF: 610.027.783-

28; 16 - QUATRO I CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 18.020.126/0001-93, protocolado pelo Sr. (a) LAIS VERISSIMO DO

NASCIMENTO - CPF: 049.654.583-38; 17 - R E SOUSA E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - CNPJ: 40.560.312/0001-

74, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCA MORGANA RODUIGUES DO NASCIMENTO - CPF: 027.497.523-88; 18 -

REAL SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 37.452.66510001-46, protocolado via SEDEX/CORREIOS (TG411527195BR); 19- LIT

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 25.592.136/0001-21, protocolado pelo Sr. (a) JOSE WILKER

PEREIRA BRANDÃO -030 107.933-16; 20- DELMAR CONSTRUTORA- CNPJ: 17.803.48910001-32, protocolado pelo

Sr. (a) ANDRE LUIZ NUNES AGUIAR - CPF: 026.546.073-56; 21 - CONSTRURA BEIJA FLOR LTDA - CNPJ:

09.586.891/0001-84, protocolado pelo Sr. (a) MARCOS REUSER PIMENTEL NOBRE - CPF: 012.932.593-73; 22 -

CONSTRUTORA AG LTDA - CNPJ: 34.326.829/0001-09, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO DE ASSIS PAULINO

XIM ENES - CPF: 080.135.817-56; 23- WHIPWC EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ: 48.204.138/0001-39, protocolado
pelo Sr. (a) WESLLWY PEREIRA DA COSTA CNPJ: 604.620.103-92; 24 - M K SERVIÇOS EM CONTRUÇÁO E

TRANSPORTE ESCOLAR - CNPJ: 35.864.23810001-30, protocolado pelo Sr. (a) LEANDRO DE SOUSA COELHO - CPF:

627.707.523-32; 25 - SERTÃO CONSTUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES - CNPJ: 21.181.254/0001-23, protocolado

via SEDEX/CORREIOS (TG411743230BR); 26 - CONSTRUTORA MORAES LTDA - CNPJ: 33.278.617/0001-22,

protocolado pelo Sr. (a) DANIEL ALVES BRASIL - CPF: 020.198.393-18; 27- UNO IMCORPORALÇÕES LTDA - CNPJ:

63.383.38410001-99, protocolado pelo Sr. (a) PAULO EVERTON MIRANDA ROCHA - CPF: 605.417.383-99. Recebido

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE - Página 2 de 3
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov.br

PREFEITURA DE

TEJUÇUOCA
(, ti ref_yro konme fn(f, kdeis

•O DE 0 0

,.',:',,'
•

7
O Fls .0

>
c, O

Rubrica

os envelopes, a Comissão rubricou os envelopes "B" propostas, para assegurar a inviolabilidade dos mesmos caso não
possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de julgamento da proposta, devido o prazo recursal
previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações. O presidente da Comissão de Licitação procedeu à abertura
dos envelopes habilitação, sendo os documentos rubricados pela Comissão. Em sessão, após abertura dos envelopes de
habilitação, o representante da empresa COPA ENGENHARIA LTDA — CNPJ: 02.200.917/0001-65, Sr. (a) ANTONIO
ALBER DE SENA LIMA JUNIOR — CPF: 717.213.123-15, faz as seguintes observações referente as empresas:
ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, onde a mesma apresentou a certidão de acervo técnico de
supervisão e não a de execução; CONSBRAL CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA, apresentou a certidão
trabalhista vencida; CONSTRUTORA MORAES LTDA, Apresentou a certidão Simplificada e Especifica vencida; UNO
IMCORPORALçÕES LTDA, apresentou a certidão simplificada, certidão de concordata e especifica vencidas; GLOBAL
EMPREEDIMENTO E SERVIÇOS LTDA, apresentou inscrição estadual vencida e também não apresentou a certidão
simplificada e especifica, e não apresentou acervo técnico compatível com o objeto; R E SOUSA E CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS, apresentou somente o acervo no nome do técnico profissional; PRO LIMPEZA SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, apresentou somente o acervo no nome do técnico profissional; M L ENTRTENIMENTO,
ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI, não apresentou acervo técnico. O representante da empresa ABRAV
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI — CNPJ: 12.044.788/0001-17, Sr. (a) ALEXANDRE
BRASIL VIEIRA — CPF: 348.621 453-53, faz as mesmas ratificações conforme apresentadas pela empresa COPA
ENGENHARIA LTDA — CNPJ: 02.200.917/0001-65. A comissão se reunirá para análise da documentação apresentada
pelos licitantes. O resultado do julgamento da fase de habilitação será publicado nos órgãos anteriormente publicados. O
prazo recursal se iniciará na data da publicação. Nada mais havendo a ser consignado em Ata, foi encerrada a sessão.

Tejuçuoca/Ce, 06 de junho de 2023 JOSE MARCOS PINHO BRITO.
Diretor de Departamento de Liotações'

See. Gestão e Controle
Portaria,: 11712021

JOSÉ MARCOS PINHO BRITO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Cmin5,:n P r-- lie,. kaãw-i.k-ned-J

ANTONIA LENILCE SILVA MARINHO
Membro da Comissão Permanente de Licitação

MARIA GRACIL

Representantes Presentes em Sessão

COPA ENGE RIA LTDA
CNPJ: 02.200.91 0001-65

ANTONIO ALSER DE SE A LIMA JUNJOR

CPF: 717.213.123-15

O
NE FERREIRA DOS SANTOS
Secretário (a)

ABR4LV CONS RUÇO 5 E SERVIÇOS EVENTOS E
LOCAÇÕES EIRELI

CNPJ: 12.044.788/0001-17

ALEXANDRE BRASIL VIEIRA
CPF: 348.621.453-53

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE - Página 3 de 3
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov.br